

EK:n kanta: Investoinnit liikkeelle nopeuttamalla luvitusta



Online-palvelua yrityslupiin

Pärijätäkseen kilpailussa yritysten on kyettävä reagoimaan nopeasti markkinoilla tapahtuviin muutoksiin. Jotta tämä olisi mahdollista, tarvittavat viranomaisluvut tulisi saada sujuvasti ja nopeasti. Todellisuudessa Suomessa on lupabyrokratiaa, joka haittaa koko elinkeinoelämää. Myös valitusoikeuksia käytetään joskus kehityksen viivästyttämiseen.

Vaikka lupajärjestelmään on kohdistettu monia korjaavia toimia, edelleen luvansaanti on hyvin hidasta erityisesti ympäristöpäätöksissä. Lupajärjestelmän digitalisointi ns. yhden luukun periaatteen mukaisesti ei ole edennyt riittävän nopeasti.

Jotta yritykset ja Suomi voivat menestyä, lupajärjestelmän digitalisoinnissa on seuraavaksi otettava radikaaleja harppauksia kohti tekoälyratkaisuja. Vanhoihin toimimattomiin järjestelmiin ei saa jäädä kiinni.

Lupajärjestelmän on kyettävä palvelemaan yrityksiä **Online**. Palvelun on hyödynnettävä tietoa tehokkaasti ja sen tulee tuottaa päätösehdotukset automaattisesti.



Valtion lupa- ja valvontavirastosta nopea ja ennakoitava päätöksentekijä

Nopeus ja ennakoitavuus ovat yritysten investointien edistämiseksi elintärkeitä. Toimiva luvitus on lisäksi ympäristöteko. Uusin päästöjä vähentävä tekniikka on mahdollista saada kotimaassa nopeasti käyttöön, ja samalla edistetään Suomen cleantech-kasvumahdollisuuksia maailmalla.

Yhden luukun palvelujen alaa tulisi laajentaa kattamaan kaikki yritysten tarvitsemat lupa- ja valvontapalvelut. Lupaviranomaisen toimintakulttuuriin ja johtamiseen on panostettava voimakkaasti.

Toiminnan on oltava asiakaslähtöistä ja virastossa on otettava käyttöön Äänekosken biotuotetehtaan pilotista opitut ja muut parhaat käytännöt. Viraston on sitouduttava palvelutehtävissään tekoälyn hyödyntämiseen ja hallinnonrajat ylittävään yhteistyöhön.

Ympäristölupapäätösten käsittelyä on nopeutettava ja päätökset tehtävä 6-8 kuukaudessa (vuonna 2016 keskimäärin 18,4 k).

Kertaalleen ympäristöluvitettujen yritysten muutostilanteet on käsiteltävä ilmoitusten pohjalta 2-4 kuukaudessa.

Vuonna 2016
2,9 mrd
investoinnit
odottivat erilaisia
lupia

*

10 mrd
saattoi mennä
muualle...



EK:n viestit maankäyttö- ja rakennuslain kokonaisuudistukseen

Otetaan käyttöön hankekaava

1

Vähennetään kaavatasoja

2

Kehitetään osallistumista -vähennetään valituksia

3

Nopeutetaan kaava-prosesseja

4

Lisätiedot:

Johtava asiantuntija
Satu Räsänen,
puh. 040 192 0273,
etunimi.sukunimi@ek.fi